
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

ZÁPIS

22. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 01.11.2021
Účast Pozváno Přítomno Omluveno Neomluveno

Členové ZM 41 31 10 0

Vedoucí odborů MMK 9 8 1 0

Občané, hosté 1 14

Jednání zastupitelstva města zahájil a řídil náměstek primátora Ing. Lukáš Raszyk. V době zahájení bylo 
přítomno 29 členů zastupitelstva města, tudíž bylo ZM usnášení schopno. Ze zasedání ZM Karviné se 
omluvili: pan Antonín Barák, Mgr. Wieslaw Farana, Mgr. Petr Juras, Ing. Jan Wolf, Ing. Petr Mikula, Bc. Jiří 
Holovka, Bc. Žaneta Gebauerová, pan Tomáš Pavlíček, paní Marcela Tomková a paní Lubica Balwarová. Byly 
určeny tyto sčitatelky: Ivana Legerová, Romana Plecháčová, Bc. Petra Klapsiová, Tamara Hercigová a Jitka 
Korzonková. Hlavní sčitatelkou určil Ing. Blanku Rychlou. Zpracováním zápisu z 22. zasedání Zastupitelstva 
města Karviné pověřil paní Janu Nekardovou. U ní bylo rovněž možno nahlédnout do zápisu ze zasedání ZM 
Karviné konaného dne 13.09.2021, který byl ověřen bez připomínek. 
Jako pracovní předsednictvo byla schválena rada města. Předsedající připomněl, že se občané mohou vyjádřit 
ke konkrétním projednávaným bodům, a to dříve, než zastupitelstvo přistoupí k hlasování.

Ing. L. Raszyk - sdělil, že ověřovateli zápisu 22. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 
01.11.2021 byli navrženi a následně schváleni  Ing. Radek Podstawka a Mgr. Aleš Hujík.

Hlasování:

Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 533

Ing. L. Raszyk - konstatoval, že v programu 22. zasedání Zastupitelstva města Karviné došlo k  těmto 
úpravám: 
Po jednání mimořádné schůze RM dne 01.11.2021 byl členům ZM předán na cloud materiál: doplnění 
programu č. 1z Odboru školství a rozvoje - „Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Slezské univerzitě, Obchodně podnikatelské fakultě č. 
SML/0838/2020“.
Protože tento bod nebyl uveden v programu 22. zasedání ZMKarviné, nechal o jeho doplnění hlasovat.

Hlasování:

Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 534

Ing. R. Raszyk - zeptal se, zda jsou k takto navrženému programu nějaké dotazy nebo připomínky. Protože 
tomu tak nebylo, nechal program 22. ZM Karviné, včetně doplněného bodu programu, schválit. 

Hlasování:

Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 534

V souladu s článkem 14.1 JŘ ZM primátor informoval o tom, že člen zastupitelstva, u něhož skutečnosti 
nasvědčují, že by jeho podíl na projednávání a rozhodování určité záležitosti v zastupitelstvu mohl znamenat 
výhodu nebo škodu pro něj samotného nebo osobu blízkou, pro fyzickou nebo právnickou osobu, kterou 
zastupuje na základě zákona nebo plné moci, je povinen dle § 83 odst. 2 zákona o obcích sdělit tuto skutečnost 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 11



před zahájením zasedání zastupitelstva. Dále dle § 8 zákona o střetu zájmu jsou dlouhodobě uvolnění členové 
zastupitelstva a členové rady, kteří nejsou pro výkon funkce dlouhodobě uvolnení, povinni při jednání 
zastupitelstva, ve kterém vystoupí v rozpravě, předložit návrh nebo jsou oprávněni hlasovat, oznámit svůj 
poměr k projednávané věci, jestliže se zřetelem k výsledku projednání věci by jim mohla vzniknout osobní 
výhoda nebo újma anebo mají-li na věci jiný osobní zájem v jeho průběhu, nejpozději však před tím, než 
zastupitelstvo přistoupí k hlasování; oznámení je vždy součástí zápisu z jednání; oznámení není třeba učinit, 
jde-li jinak o prospěch nebo zájem obecně zřejmý.

1) Koncepce zeleně statutárního města Karviná

Ing. L. Raszyk - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje. Předmětem projektu je tvorba 
strategických dokumentů pro statutární město Karviná, které budou řešit významné oblasti ve městě. Koncepce 
zeleně města byla zpracována firmou Atregia s.r.o. s tím, že zástupce společnosti Ing. Martin Vokřál byl přizván 
na zasedání ZM. Požádal ho o uvedení projektu včetně prezentace. 
Ing. M. Vokřál - zástupce společnosti Atregia s.r.o. - řekl, že koncepce byla zpracována jejich společností. 
Obsahuje textovou, tabulkovou a výkresovou část s tím, že se jedná o nástroj pro strategické plánování města. 
Jedná se o základní systematický a koncepční podklad pro zkvalitnění systému zelené infrastruktury. Koncepce 
se skládá z Pasportu zeleně a inventarizace dřevin - shromáždění existujících podkladů a doplnění relevantních 
podkladů zejména pasportu zeleně a inventarizace dřevin. Dále z Analytické části, která obsahuje hodnocení 
současného stavu veřejně přístupné zeleně (vyhodnocení důležitých vlastností funkčně kompozičních jednotek 
zeleně), data plošné analýzy území a analýzu stávající praxe v oblasti správy a údržby zeleně. Další částí je 
návrhová část, jedná se o návrh rozvoje jednotlivých ploch i celého systému městské zeleně. Obsahuje 
strategické cíle v oblasti správy a údržby zeleně. Poslední částí je implementační část, týká se vytvoření 
dlouhodobého strategického dokumentu s výhledem do roku 2040. Mapová část zachycuje stávající stav. Další 
mapka popisovala podíl vegetace. Kritický nedostatek zeleně mají budovy v okolí náměstí v historickém centru 
Karviné, v průmyslovém parku Karviná, v okolí areálu technických služeb. Nedostatek zeleně je také v okolí 
budov vlakového a autobusového nádraží. V obydlených oblastech městských částí Ráj, Hranice, Mizerov a 
Nové Město převažují budovy s dostatkem a vhodným množstvím vegetace. Optimální množství vegetace 
dosahují výlučně rodinné domy v městských částech Ráj, Mizerov, Hranice, Staré Město, Darkov a Louky. Dále 
byly stanoveny strategické cíle. 1. Dlouhodobě udržitelný systém zeleně: Karviná zlepšuje podmínky pro 
odolnost zeleně na klimatickou změnu. V Karviné tvoří propojený systém modro zelené infrastruktury. Zeleň ve 
veřejném prostoru plní všechny své funkce (klimatická, hygienická, prostor pro socializaci, relaxaci a sport). 2. 
Efektivní správa zeleně: Karviná má k dispozici aktuální podklady pro výkon údržby zeleně, má zdravou zeleň 
a mechanismy na její ochranu (sledování škůdců, chorob, jmelí). Správa zeleně v Karviné je ekonomická a 
efektivní. Občané mají přístup k informacím o technologii údržby a novinkám v oblasti městské zeleně. Jako 
příklad navrhovaných opatření bylo vybráno 5 modelových lokalit, které zastupují nejvýznamnější charakter 
zeleně ve městě. Pro každou lokalitu byly popsány výchozí stav a hlavní problémy, se kterými se potýká, 
doplněné o fotografie z terénního šetření. Při komplexním přístupu k plánování měst a úpravě veřejných 
prostranství by neměla být opomenuta ani modrozelená infrastruktura. Utváří veřejná prostranství vstřícná k 
lidem. Zeleň ve spojení s vodou poskytuje v uličním prostředí stín, bezvětří a příjemnou teplotu pro pobyt. 
Jedná se o systém, který lze přizpůsobit podmínkám a měřítku dané lokality. Podoba prvků MZI záleží na 
místních urbanistických vazbách, dostupnému prostoru, expozici a mikroklimatu. Modrozelená infrastruktura se 
typicky skládá ze základních prvků, kterými mohou být zelené střechy, průhledy, vsakovací rýhy, biotopy, 
retenční nádrže a jezírka. Na závěr vystoupení poděkoval za spolupráci na tvorbě koncepce MMK. Na případné 
dotazy byl připraven odpovídat.
Ing. L. Raszyk - poděkoval za uvedení materiálu, ke kterému otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Mgr. Z. Klusová - uvedla, že koncepce zeleně je velmi dobře zpracovaná s řadou zajímavých projektů s tím, že 
by si přála, aby byly akční plány naplňovány a podařilo se v nejkratší možné době z toho co nejvíce 
zrealizovat.  
Mgr. I. Hudzietzová - požádala o sdělení konkrétnějších údajů této koncepce, včetně časového harmonogramu 
realizace, čím bude nejdříve započato a jaké jsou priority v rámci této koncepce.
Ing. M. Vokřál - zástupce společnosti Atregia s.r.o. - řekl, že koncepce zeleně obsahuje akční plán, který 
detailně rozpracovává konkrétní aktivity, které budou zastupitelé schvalovat do rozpočtu města v nejbližších 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 11



pěti letech. Součástí koncepce je také implementační část, která hovoří, jakým způsobem pracovat, hodnotit a 
které akce již byly realizovány. Dále jak zařazovat nové aktivity do akčního plánu, aby se stihly dát do 
rozpočtu, protože není možné okamžitě všechny realizovat. Proto bylo celé město rozděleno do jednotlivých 
priorit. Znamená to, že každá lokalita, která byla analyzována a hodnocena, má svou prioritu, u každé z nich 
bylo doporučeno realizovat konkrétní opatření. K jejich realizaci doporučili také dotační tituly se spoluúčastí 
města, a to až do roku 2040.
Ing. L. Raszyk - ještě jednou poděkoval za podané doplňující informace a také za velmi dobrou spolupráci na 
tvorbě Koncepce zeleně statutárního města Karviné. Protože se do diskuze již nikdo další nepřihlásil, nechal o 
předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 535

Návrh byl schválen.

2) Záměr realizovat projekt CHYTRÁ VOLBA BUDOUCÍ ŠKOLY I

Ing. L. Raszyk - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje, který zpracovává podklady 
pro podání žádosti o dotaci na projekt, který by měl být zaměřen na výměnu zkušeností v oblasti školství. Bude 
probíhat formou workshopů za účasti zástupců obou partnerů zapojených do projektů. K předloženému záměru 
otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. L. Raszyk - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení 
hlasovat.

Hlasování: Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 536

Návrh byl schválen.

3) Záměr realizovat projekt CHYTRÁ VOLBA BUDOUCÍ ŠKOLY II

Ing. L. Raszyk - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje. Projekt je připravován pro 
podání žádosti o dotaci, jehož cílem je výměna zkušeností v oblasti školství měst Karviné a WodzisƗaw Śląski. 
K předloženému záměru otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. L. Raszyk - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení 
hlasovat.

Hlasování: Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 537

Návrh byl schválen.

4) Záměr realizovat projekt STREETARTová spolupráce

Ing. L. Raszyk - sdělil, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje, který zpracovává podklady 
pro podání žádosti o dotaci na projekt, který by měl být zaměřen na propagaci symbolů a historie měst Karviné 
a Jastrzębie-Zdrój. K předloženému záměru otevřel diskuzi.
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 11



Diskuze:
 
Ing. L. Raszyk - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení 
hlasovat.

Hlasování: Pro: 30

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 538

Návrh byl schválen.

5) Spolufinancování projektu Výměna UT3G Karviná

ng. L. Raszyk - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje, a to na základě žádosti 
Městského fotbalového klubu Karviná, z.s. o spoluúčast na dofinancování projektu „Výměna UT3G Karviná“. 
 K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. L. Raszyk - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení 
hlasovat.

Hlasování: Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 539

Návrh byl schválen.

6) Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální 
bytové výstavby

 Ing. L. Raszyk - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje, který obdržel žádosti 
o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové 
výstavby, které dle schválených „Zásad“ splňují stanovené podmínky. K předloženým návrhům otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. L. Raszyk - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení 
hlasovat.

Hlasování: Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 540

Návrh byl schválen.

7) Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné Regionální radě rozvoje a spolupráce v 
Třinci, z.s.

Ing. L. Raszyk - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje. Jednalo se o poskytnutí 
dotace na náklady spojené s realizací projektu "Těšínské Slezsko-spolupráce v cestovním ruchu IX" a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy mezi městem Karviná a příjemcem dotace. K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. L. Raszyk - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení 
hlasovat.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 11



Hlasování: Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 541

Návrh byl schválen.

8) Poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Karviné v roce 2021

Ing. L. Raszyk - sdělil, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje, který na základě žádostí 
uvedených subjektů navrhl poskytnutí dotací Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj, Karvinské hornické 
nemocnici a.s. a Lázním Darkov, a.s. na pořízení zdravotních přístrojů ve výši uvedené v návrhu na usnesení. 
K předloženému materiálu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. L. Raszyk - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení 
hlasovat.

Hlasování: Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 542

Návrh byl schválen.

9) Návrh na poskytnutí dotací na podporu tělovýchovných a sportovních aktivit v roce 2021

Ing. L. Raszyk - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje. Jednalo se o poskytnutí 
dotace uvedeným subjektům na podporu tělovýchovných a sportovních aktivit v roce 2021 a uzavření smluv o 
poskytnutí dotací mezi městem Karviná a uvedenými příjemci. K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
p. R. Slíva - oznámil střet zájmu k tomuto bodu programu.  
 
Ing. L. Raszyk - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení 
hlasovat.

Hlasování: Pro: 28

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 543

Návrh byl schválen.

10) Doplnění programu č. 1 - Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace z rozpočtu města Slezské univerzitě, Obchodně podnikatelské fakultě č. 
SML/0838/2020

Ing. L. Raszyk - sdělil, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje. Jednalo se o schválení 
přesunů v rozpočtu neinvestiční dotace z rozpočtu města příjemci Slezské univerzitě, Obchodně podnikatelské 
fakultě. K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. L. Raszyk - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení 
hlasovat.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 11



Hlasování: Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 544

Návrh byl schválen.

11) OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství na území města Karviné

Ing. L. Raszyk - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor organizační. Předmětem návrhu byla změna 
výše sazeb za provádění výkopových prací, a to z Kč 8,-- na Kč 10,--. K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. L. Raszyk - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení 
hlasovat.

Hlasování: Pro: 30

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 545

Návrh byl schválen.

12) OZV o zabezpečení čistoty a veřejného pořádku na území města Karviné

Ing. L. Raszyk - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor organizační. Předmětem návrhu bylo doplnění 
textu o návrhy Odboru komunálních služeb vycházející z aktuální situace, které byly zapracovány do přílohy č. 
1 k usnesení. K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. L. Raszyk - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení 
hlasovat.

Hlasování: Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 546

Návrh byl schválen.

13) Zrušení OZV o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů

Ing. L. Raszyk - sdělil, že předkladatelem materiálu byl Odbor organizační. Jednalo se o zrušení OZV č. 
5/2015, která pozbývá účinnosti k 31.12.2021, a to na základě novelizace zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích a přijetím zákona č. 543/2020 Sb. Pro kalendářní rok 2022 nebude poplatek za komunální odpad 
zaveden. K předloženému návrhu otevřel diskuzi. 
 
Diskuze:
 
Mgr. Z. Klusová - vznesla dotaz, kolik stojí ročně město Karviná svoz odpadu. Měla za to, že každoročně tyto 
náklady rostou. Dodala, že vzhledem k nové odpadové legislativě to bude čím dál horší. Uvedla, že většina 
měst postupuje tak, že poplatek za odpad spíš snižuje na základě různých motivačních prostředků. Tedy čím 
méně občané odpadu vygenerují, tím méně platí. Město Karviná si toto nyní nemůže dovolit proto, že má svoz 
odpadu zdarma. Do budoucna vyzvala k tomu, aby bylo město více zodpovědné a vedlo k tomu také občany. 
Dodala, že osobně nebude hlasovat pro.
Ing. L. Raszyk - dotázal se vedoucí OKS, kolik zaplatí město ročně za svoz odpadu.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 11



Ing. J. Maierová - sdělila, že 52 mil. Kč.
Ing. L. Raszyk - dodal, že se jedná o dvě věci. Jednou z nich je i záležitost motivační. Řešili to již se starosty 
okolních měst s tím, že došli k závěru, že je to možné realizovat jen v malých obcích, kde jsou především 
rodinné domy. Tam, kde jsou převážně panelové domy, je to nerealizovatelné. Druhou věcí je přijetí nového 
zákona a také nutnost vyřešit otázku nakládání s odpadem do budoucna. Tedy jakou formou se likvidace 
odpadu bude řešet. Dosud není jasné, zda bude vybudována velká třídírna odpadu, nebo bude či nebude 
vybudována spalovna. Vše se bude odvíjet od toho.
 
Ing. L. Raszyk - protože se do diskuze nikdo další nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení 
hlasovat.
 

Hlasování: Pro: 27

Proti: 1

Zdrželo se: 2 usnesení č. 547

Návrh byl schválen.

14) Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné

Ing. L. Raszyk - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor organizační s tím, že se navrhuje aktualizovat 
celý text „Zásad“. Změny byly zapracovány do přílohy č. 1 k usnesení.  K předloženému návrhu otevřel 
diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. L. Raszyk - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení 
hlasovat.

Hlasování: Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 548

Návrh byl schválen.

15) Dotace nad Kč 50.000,-- v sociální oblasti

Ing. L. Raszyk - sdělil, že předkladatelem materiálu byl Odbor sociální. Komise sociální posoudila žádost 
Slezské diakonie o dofinancování projektu „EUNIKA Karviná, sociálně aktivizační služba pro osoby se 
zdravotním postižením“, a to o poskytnutí doplatku alikvotní části dotace pro rok 2021 v uvedené výši. Dotace 
budou poskytnuty na základě uzavřené smlouvy mezi městem Karviná a uvedenými příjemci. K předloženým 
návrhům otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. L. Raszyk - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení 
hlasovat.

Hlasování: Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 549

Návrh byl schválen.

16) Deklarace finanční spoluúčasti obce pro sociální službu GALAXIE CENTRUM POMOCI, z.ú., IČ 
68899327, chráněné bydlení

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 7 / 11



Ing. L. Raszyk - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor sociální, na který se obrátila se žádostí 
„GALAXIE“ o vyjádření k finanční spoluúčasti obce formou deklarace na plánovanou službu „Chráněné 
bydlení pro cílovou skupinu osob s mentálním postižením“, kterou má v záměru vybudovat. K předloženému 
návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. L. Raszyk - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení 
hlasovat.

Hlasování: Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 550

Návrh byl schválen.

17) Zajištění spolufinancování sociální služby Slezské diakonie, Azylový dům BETHEL Karviná, ID 
2962056 z rozpočtu veřejného zadavatele

Ing. L. Raszyk - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor sociální, který řeší problematiku zajištění dalšího 
financování registrované sociální služby Slezské diakonie, „BETHEL Karviná, azylový dům“ vzhledem k 
blížícímu se ukončení krajského projektu, který uvedenou službu v období let 2020 - 2021 plně financoval. V 
současné době je potřeba zajistit financování sociální služby v roce 2022. Po projednání rada města doporučila 
zastupitelstvu schválit finanční spoluúčast obce ve výši uvedené v návrhu na usnesení. K předloženému 
materiálu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. L. Raszyk - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení 
hlasovat.

Hlasování: Pro: 30

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 551

Návrh byl schválen.

18) Zhodnocení činností výborů Zastupitelstva města Karviné za rok 2021

Ing. L. Raszyk - sdělil, že předkladatelem materiálu bylo oddělení Kancelář primátora. Hodnotící zprávy byly 
zpracovány na základě Jednacího řádu výborů Zastupitelstva města Karviné, a to z podkladových materiálů 
jednotlivých předsedů výborů ZM. K předloženému materiálu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. L. Raszyk - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení 
hlasovat.

Hlasování: Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 552

Návrh byl schválen.

19) Poskytnutí peněžitých plnění - jednorázových odměn členům výborů ZM Karviné, kteří nejsou členy 
ZM Karviné, za práci ve výborech v roce 2021

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 8 / 11



Ing. L. Raszyk - uvedl, že předkladatelem materiálu bylo oddělení Kancelář primátora s tím, že návrhy odměn 
byly zpracovány předsedy jednotlivých výborů ZM. K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. L. Raszyk - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení 
hlasovat.

Hlasování: Pro: 30

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 553

Návrh byl schválen.

20) Poskytnutí peněžitých plnění - jednorázových odměn členům komisí RM Karviné, kteří nejsou členy 
ZM Karviné, za práci v komisích v roce 2021

Ing. L. Raszyk - sdělil, že předkladatelem materiálu bylo oddělení Kancelář primátora s tím, že návrhy odměn 
byly zpracovány předsedy jednotlivých komisí RM. K předloženému návrhu oteřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. L. Raszyk - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení 
hlasovat.

Hlasování: Pro: 30

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 554

Návrh byl schválen.

21) Schválení záměru Lokalita nad Pískovnou v Karviné-Ráji

Ing. L. Raszyk - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor majetkový. Záměr se týkal využití a podpory 
několika vybraných lokalit na území města Karviné pro individuální bytovou výstavbu. Vychází ze skutečnosti, 
že ve městě není v současné době dostatek vhodných pozemků připravených pro vybudování nových rodinných 
domů, ve kterých by statutární město Karviná vybudovalo nezbytné inženýrské sítě a komunikace, včetně jejich 
napojení na stávající komunikační síť. Uvedená lokalita je situována nad garážovou osadou na ulici 
Borovského. K předloženému záměru otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
p. P. Letocha - vznesl dotaz, zda se bude jednat pouze o výstavbu rodinných domů, neboť studie v daném 
území počítá také s možností výstavby řadových domů. Zeptal se vedení města, jestli počítá také s touto 
variantou. Zda by v budoucnu využilo těchto finančních prostředků, ponechalo si některé pozemky nebo 
případně vytipovalo jinou lokalitu, kde by výstavba řadových domů byla vhodná. Domníval se, že Karviná 
nemá dostatek bytů.
Ing. L. Raszyk - měl za to, že v Karviné dostatek bytů je. Převážně se však jedná o byty společnosti 
Heimstaden, nebo jsou ve vlastnictví SVJ či družstevní. O doplňující odpověď požádal vedoucí OM.
Ing. H. Bogoczová, MPA - uvedla, že ve vlastnictví města je celkem 740 bytů, z toho 400 pro seniory, nejedná 
se o domy s pečovatelskou službou. Jde o menší bytové jednotky, které jsou seniorům pronajímány. V současné 
době má město Karviná dost volných bytů, převážně jsou ale v lokalitě, která není moc žádaná. K výstavbě 
řadových domů uvedla, že o ní město v současné době neuvažuje.
Ing. L. Raszyk - protože se do diskuze nikdo další nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení 
hlasovat.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 9 / 11



Hlasování: Pro: 28

Proti: 0

Zdrželo se: 2 usnesení č. 555

Návrh byl schválen.

22) Nové interpelace členů ZM

 
Na 22. zasedání ZM Karviné nebyly podány žádné interpelace.
 
 
 

Hlasování: Pro: 

Proti: 

Zdrželo se: nebylo přijato usnesení

23) Různé - MMK

p. P. Letocha - vznesl tyto dotazy:
1) Poděkoval za prezentaci akce - "Milostivé léto" s tím, že vznesl dotaz, zda to bude také prezentováno v 
rámci nějaké reportáže na TV Polar s tím, že někteří občané města by to určitě uvítali. Tedy dát tomu větší 
osvětu a informaci, zda se mohou občané, kromě jiných neziskových organizací, obracet i na někoho ve městě, 
kdo by jim s tím pomohl nebo poradil.

2) Vznesl dotaz občana týkající se současné energetické krize. Zda je ve městě někdo, kdo by lidem dokázal 
poradit, jak se mají chovat nebo na koho se obrátit v rámci přechodu od dodavatele Bohemia Energy na jiného 
dodavatele energie.
3) Připomněl, že na zasedání ZM v prosinci minulého roku, při schvalování rozpočtu, vznesli požadavek, že by 
se chtěl klub Piráti a Starostové v letošním roce zapojit do příprava a tvorby rozpočtu města na rok 2022. V 
souvislosti s tím požádal, zda by se do této diskuze mohli zapojit.
Ing. M. Hajdušík, MBA - vyjádřil se k dotazu č. 1), který se týkal prezentace akce - "Milostivé léto" s tím, že 
na Odboru sociálním již projednávali tuto záležitost. Připravují leták, který bude sloužit pro informovanost 
občanů. TV Polár bude rovněž natáčet reportáž. Město Karviná bude připraveno poradit a pomoci lidem, kteří 
mají dluhy vůči městu, tedy se sepsáním dopisu nebo žádosti pro exekutora. Pokud to budou dluhy mino město, 
budou odkázáni na jiné organizace, které zde mají pobočku tak, aby jim s tím mohli pomoci.
Ing. L. Raszyk - dodal, že akce by měla být medializována po celou dobu jejího trvání, tj. asi 3 měsíce, do 
28.01.2022.
Ing. L. Raszyk - k dotazu č. 2) týkající se problematiky energetické krize, uvedl, že situace není vůbec 
jednoduchá s tím, že si nebyl vědom, zda již existuje nějaký manuál nebo návod, jak danou situaci řešit. Řekl, 
že se jedná o námět, nad kterým by se mohlo město zamyslet nebo prověřit, zda již jsou zpracované nějaké 
odkazy, kde by občané tyto informace našli. 
K dotazu č. 3), který se týkal tvorby rozpočtu města na rok 2022, uvedl, že ho předá panu primátorovi.
 
Ing. L. Raszyk - dále podal informaci týkající se vývoje stavby obchvatu Karviné. Stavba obchvatu běží dle 
stanoveného harmonogramu. Celou dobu se řešily hlavně dvě věci. Jednalo se především o křižovatky a 
protihlukové stěny. Měl za to, že křižovatky jsou vyřešeny, jedna je již schválena Policií ČR a druhá, která bude 
řešena odbočovacímu pruhy,  byla zaslána ke schválení. K protihlukovým stěnám uvedl, že byla zpracována 
nová studie s tím, že byla navržena v délce 550 m, tedy kousek před a kousek za Lázněmi Darkov. V této 
souvislosti byl odeslán také dopis na ŘSD, nyní se čeká na jejich odpověď. Jakmile tyto informace obdrží, 
poskytne je. ŘSD dále řeší tzv. odhlučňovací svodidla, která by měla hluk také stahovat. Domníval se, že ze 
strany města bylo v této věci uděláno maximum. Pokud bude mít zase aktuální informace, podá je na některém 
z dalších zasedání ZM.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 10 / 11



24) Různé - občané

  občan města - poděkoval vedení města, že jim vyšli vstříc, čímž došlo ke splnění jejich 
požadavku, který se týkal vyřešení zatápění silnice na ul. U Splavu v Karviné-Ráji. Především poděkoval p. 
Zabderovi z OKS a p. Legerové z OKP, na kterou se vždy obrátil s dotazem, když potřeboval vyřešit nějaký 
problém. 

Ing. L. Raszyk - protože byly projednány všechny body programu, jednání 22. zasedání Zastupitelstva města 
Karviné ukončil.
 
 
Řekl, že na dalším zasedání ZM se zastupitele sejdou v pondělí 06.12.2021 v 17:00 hodin ve velkém sále OPF 
Karviná.
 
 
Ing. Lukáš Raszyk, v. r. 
..............................
 
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora
 
 
  
Ověřovaté zápisu:
 
  
 Ing. Radek Podstawka, v. r.
..................................
 Ing. Radek Podstawka
 
 
 Mgr. Aleš Hujík, v. r.
..................................
Mgr. Aleš Hujík
 
 
Zapsala: Jana Nekardová, v. r., zaměstnankyně Oddělení KP
Karviná dne 04.11.2021

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 11 / 11




